



MØDE I:	Fælles Rådgivende Organ	DATO: 26.9.2024
MØDESTED:	211	KLOKKEN: 17.30-19.00
EMNE:		SAGSNR.:17.01.08-P35-23-565991
DELTAGERE:	Mads Vinterby, Per Trudslev (CSF), Heidi Bjørn Søborg (NOR), Sara Nielsen (PIL), Jon Fritzboeger (SKE), Christian Frydenlund Bundgaard (KAG), Daniel Christensen (SKO)	
AFBUD:	Nadja Stæhr Fischer (TÅG), Jannie Ertmann Jensen (SKO), Michael Flies (LØJ), Martin Lønborg (KOR),	
MØDENR.:	2 - 2024	

1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

2. Godkendelse af referat fra 30.5.2024

Godkendt.

3. Meddelelser v. Udvalgsformand Mads Vinterby

Budgetaftale 2025 er indgået blandt partierne på nær Dansk Folkeparti. Det specialiserede område tilføres yderligere midler på budget 2025

Det er desuden blevet besluttet, at foretage en tilbagerulning af den forhøjede brugerbetaling på Solkolonierne fra 2024.

Skottegårdsskolen spørger om M-klasserne bliver påvirket. Mads oplyser, at det aktuelt ikke er på tale og oplyser, at der på næstkommende Børne- og Skoleudvalgsmøde er indstilling angående ekstra ressourcer til M-klasserne.

Skottegårdsskolen oplyser, at Autens har været ude og holde oplæg og i den forbindelse spørger Skottegårdsskolen om økonomi til at følge Autens anbefalinger. Mads oplyser, at skolerne bl.a. kan søge om økonomiske midler fra Inventar- og Forbedringspuljen på skoleområdet. Endvidere er der fortsat Skolemoderniseringspuljen.

4. Meddelelser v. Centerchef Per Trudslev

Aftale om folkeskolens kvalitetsprogram, herunder aftalens 33 initiativer bliver behandlet lovgivningsmæssigt i oktober 2024.

Oversigtsbilledet over de 33 initiativer – vedhæftes referatet.

De 33 initiativer er fordelt fra indeværende skoleår og frem til 2028.

Mads oplyser, at han har en forventning om, at der kigges rundt på skolerne i forhold til et kvalificeret arbejde omkring, hvor der faglokalemæssigt er behov for renovering.

Skottegårdsskolen oplyser, at lokalerne ofte bruges af fritidsbrugerne. F.eks. anvendes sløjdlokalet. Der er banko hver onsdag og gården belastes af bilparkering.

Mads oplyser, at han ser at der er mange og gode faciliteter på skolerne og SFO'erne.

Kastrupgårdsskolen oplyser, at de er glad for at der er andre der har mulighed for at anvende skolens lokaler, men gør opmærksom på, at der kan være et behov for midler i forhold til udbedring af slid.

5. Sanitære/toiletforhold v. Udvalgsformand Mads Vinterby

Eleverne har ved den nationale trivselsmåling 2024 været utilfredse med toiletforholdene på skolerne.

Børne- og Skoleudvalget har spurgt, hvor mange toiletter hver skole har.

Er der nogen skoler der gør noget lækkert ved toiletforholdene.

Center for Skole og Fritidsliv har undersøgt dette og i referat fra Børne- og Skoleudvalgsmødet den 26.6.24 kan tilbagemeldingen læses under meddelelsespunktet.

Pilegårdsskolen har flest antal elever pr. toilet.

Det er ikke primært antallet det kommer an på men kvaliteten af toiletterne

Løsningen i forhold til forbedring af toiletforholdene skal være i forhold til kvalitet og ikke kvantitet.

Korsvejens Skole og Nordregårdsskolen har årgangstoiletter, hvilket medfører en større ansvarlighed i forhold til at holde toiletterne pæne.

Mads har været på besøg på Skelgårdsskolen har fået vist skolens toiletter.

Skelgårdsskolen har haft inddraget skoletoiletter.dk for at forbedre toiletforholdene. Det er blevet meget high-tech som bl.a. skal få eleverne til at vaske bedre hænder.

Pilegårdsskolen oplyser, at grundet det høje elevtal vil årgangstoiletter ikke vil kunne lade sig gøre hos dem. Der er til gengæld kommet musik på toiletterne som skal være medvirkende til en følelse af mere renhed. Musikken gør at børnene ikke kan høre hinanden når de er på toilettet.

Nordregårdsskolen har fået renoveret deres toiletter. Væggen går nu helt op til loftet og helt ude til siderne men ikke helt ned til gulvet pga. rengøringen skal kunne komme til. Ved at væggene går helt op til loftet og helt ud til siderne har det givet en øget tryghed for eleverne idet de nu kan sidde uforstyrret på toilettet.

Skottegårdsskolen har oplevet en del hærværk på toiletterne, mange ting er blevet ødelagt.

På skolen er der toiletter til kun fritidsbrugerne, disse ønsker skolen også kan bruges i løbet af dagen til eleverne.

Der er gårdvagt ved toiletterne ved gården, da det er stort område og derfor nærmest et samlingspunkt for eleverne.

I en periode skulle eleverne hente nøgle på kontoret for at komme på toilettet men dette er skolen gået væk fra igen.

Skottegårdens oplyser, at årgangstoiletter kunne være en idé.

Kastrupgårdsskolen oplyser, at væggene nærmest er lavet af pap og derfor nemt går i stykker.

6. Møderækken i FRO 2025 v. Udvalgsformand Mads Vinterby

I 2025 vil der fortsat være 4 FRO møder.

Mødetidspunkt i 2025 forbliver kl. 17.30.

Mads ønsker, at mødedagen ændres fra torsdag til et møde på en mandag, et møde på en tirsdag, et møde på en onsdag og et møde på en torsdag.

Forslag til konkrete datoer drøftes på næstkommende FRO møde den 28.11.2024.

7. Status på kommende trafikanalyse v. Sara/Pilegårdsskolen

I FRO referat fra sidste år har Sara læst at trafikanalysen skulle foregå i 2024 og har derfor bedt om en status på dette.

Mads oplyser, at dette er undersøgt og trafikanalysen vil blive iværksat i 2025 med inddragelse af elever og forældre/skolebestyrelse.

Skottegårdsskolen oplyser, at der opstår trafikale udfordringer når det regner meget, da der kommer mange biler typisk til indskoling. Skottegårdsskolen har overvejet om ændring af mødetid kan løse de mange biler evt. ved at indskoling først møder kl. 8.10 for at fordele trafikken omkring skolen.

Pilegårdsskolen oplyser, at de i forbindelse med de nye grupper har forespurgt om muligheden for omlægning af mødetiderne men fik nej af skolelederen til dette.

Per oplyser, at praktiske ting kan stå i vejen i forhold til ændring af mødetider men meget kan lade sig gøre hvis det ønskes.

Pilegårdsskolen oplyser, at de har haft møde med Center for By, Miljø og Klima i januar 2024 angående trafikforholdene omkring skolen men har endnu ikke hørt yderligere.

8. Status på skolerne, skolebestyrelsesformændene orienterer

• Nordregårdsskolen

Der har været forskudt valg. Nye medlemmer er dermed kommet til i skolebestyrelsen.

Der arbejdes med principper ang. national trivsels måling. Endvidere angående digitale enheder, d.v.s mobiler, smart watches ure, både i forhold til skole og SFO'er.

Der er nedsat et udvalg der skal kigge på skærmbrug i forhold til de nationale udmeldinger. Der skal også kigges på skærmbrug i forhold til brug af skærm fra lærernes side.

Lærerne ønsker, at ordensreglerne bliver opdateret.

Det er snart lærernes dag og forberedelserne er allerede i gang f.eks. i forhold til morgenmad til lærerne.

• Korsvejens skole

Ikke til stede.

• Løjtegårdsskolen

Ikke til stede.

• Pilegårdsskolen

Profillinjerne er nedlagt og ny struktur af årgangen er iværksat efter sommerferien. Forældrene og eleverne har taget godt imod den nye struktur. Lærerne har skulle tilvænne sig til det, f.eks. i forhold til nye teams.

Madkundskabslokalerne er blevet renoveret, der er positive tilbagemeldinger fra elever og lærere herom.



Der har været skolebestyrelsesvalg i foråret. Der var tale om forskudt valg. Der er kommet 3-4 nye medlemmer. Sara fortsætter som formand. Der er ny næstformand.

I forhold til skolehjem samarbejdet høres der ikke fra alle kontaktførældrene kun når der er negative ting. Der er afholdt første kontakt forældre møde i sidste uge, der deltog i alt 40 deltagere. Rammer for kontaktførældre rollen blev udarbejdet.

Sproget, den gode tone bliver glemt, dette skal der arbejdes med.

Cykelsti ønskes fortsat.

- **Skelgårdsskolen**

Skoleleder har opsagt sin stilling. Rekruttering er i gang. Lærer, pædagog, skolebestyrelse har talt med rekrutteringsbureau. Ansøgningsfrist den 19.10.24.

Der har været mange forældrehenvendelser efter sommerferien til skolebestyrelsen.

Der ønskes en større tilstedeværelse til skolebestyrelsesmøderne fra den politiske side.

- **Tårnbygårdsskolen**

Ikke til stede.

- **Kastrupgårdsskolen**

Kontaktførældre rollen er genstartet med henblik på at bygge bro til ledelsen

Formand er stoppet. Der mangler 3 medlemmer. Der skal laves suppleringsvalg.

Ny viceskoleleder er lige på trapperne.

- **Skottegårdsskolen**

Karin er startet som viceskoleleder, har tidligere været ansat i Ungecenteret.

Skolen har været igennem et Autens forløb og i den forbindelse er der sket renovering af lillegård.

Forstår vidensdeling med de øvrige skoler omkring principper for digitale enheder.

Der er sket en udskiftning af SFO-personale og det virker til at de nye er kommet godt ind i det.

Kommunikation mellem ledelse og forældre skal udvikles.

Under Corona var der god varierende undervisning, hvor der blev tænkt ud af boksen, dette efterlyses mere igen.

9. Eventuelt

Pilegårdsskolen oplyser, at de øvrige skoler er velkommen til at kontakte dem i forhold til inspiration omkring arbejdet vedrørende ordensregler, visioner og værdier, idet Pilegårdsskolen i foråret netop

har arbejdet med dette. Pilegårdsskolen har opsat et stort banner på skolen. Billeder er hængt op rundt på hele skolen som skal bidrage med et øget fokus på skolens ordensregler, visioner og værdier.

Endvidere har Pilegårdsskolen haft afholdt plakat konkurrence i klasserne omkring hvad eleverne må og ikke må og der har været Kahoot quiz.

Skelgårdsskolen oplyser, at de øvrige skoler også er velkommen til at kontakte dem for inspiration i forhold til udarbejdelse af ordensregler.

Nordregårdsskolen spørger om skolebestyrelserne bliver klædt mere på til arbejdet i forbindelse med Aftale om folkeskolens kvalitetsprogram idet der er lagt op til, at skolebestyrelserne får en større rolle.

Det oplyses, at aftalen afventes at blive vedtaget ved lov. Det vides endnu ikke hvordan kompetencerne bliver fordelt imellem f.eks. Børne- og Skoleudvalget og skolerne/skolebestyrelserne.

Mads ønsker, at punkt angående Aftale om folkeskolens kvalitetsprogram herunder skolebestyrelsens rolle bliver sat på dagsorden til næstkommende FRO møde i november.

Mads oplyser om Tårnby Kommunes Trivselsstrategi. En samling bl.a. bestået af forældre skulle se på, hvad der kunne gøres for at løfte trivslen ude på skolerne.

Mads gør opmærksom på "Sammen om skolen", som er et dialogforum, hvor kompetencen ligger i Kommunalbestyrelsen. På nuværende tidspunkt vides det ikke, hvor meget frisættelse der kommer. Der er allerede flere ting der besluttet lokalt ude på skolerne f.eks. mobilpolitik.

Mads oplyser, at han har fået henvendelse fra Pilegårdsskolen angående behov for foredrag angående skolebestyrelsesarbejdet. Det oplyses, at der findes dagskurser og onlinekurser om skolebestyrelsesarbejdet.

Mads vil gerne giv ros til skolebestyrelserne i forhold til, at de er gode til at tage imod og håndtere forældrehenvendelser.

Kommende møder i 2024

28.11.2024